
 
 
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 1 – Next generation classrooms 

Titolo del progetto: “Next Edmondo class” 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22780 - CUP: E14D22004840006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la linea di investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” tesa a promuovere un forte impulso alla trasformazione degli 
spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento. 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161 con cui si adotta lo strumento di programmazione dell’investimento 
3.2 del P.N.R.R. – Piano Scuola 4.0”, e che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le istituzioni scolastiche 
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi. 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 08 agosto 2022, n. 218 con cui si ripartiscono le risorse tra le istituzioni scolastiche in due 
azioni: Azione 1 – Next generation classroom – per le istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e secondo grado; Azione 
2 – Next generation labs” per le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado. 

VISTA la proposta progettuale della Scrivente Direzione Didattica, inoltrata in data 28/02/2023 di cui all’Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti innovativi del Piano Scuola 4.0” – Titolo del progetto “Next Edmondo class”. 

VISTO  l’accordo di concessione del M.i.M. assunto a prot. in data 22/03/2023 al n. 0001969, con cui si individua nel I Circolo Didattico 
Statale “E. De Amicis” di Bisceglie (BT) il Soggetto attuatore del progetto di cui all’Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti 
di apprendimento innovativi del Piano Scuola 4.0” 

VISTO l’avviso interno per l’individuazione della figura del collaudatore (cfr. prot. n. 0005609 del 02/10/2023) per la verifica della conformità 
di quanto proposto nel capitolato tecnico e del corretto funzionamento di tutte le apparecchiature di cui alle sottoelencate procedure 
di acquisto: 

 prot. n. 0003522 del 26/05/2023 – Ordinativo esecuzione immediata n. 7280843 – Codice C.I.G. n. 9848110576; 
 prot. n. 0003970 del 13/06/2023 – trattativa n. 3547918 – Codice C.I.G. 9795044888; 
 prot. n. n. 0004592 del 17/07/2023 – Trattativa n. 3617248 – Codice C.I.G. n. 9888390D8F; 
 prot. n. 0004874 del 04/09/2023 – trattativa n. 3617442 – Codice C.I.G. n. 9887875494. 

VISTA l’unica istanza pervenuta, a firma dell’Ins. Sciascia Lorenzo, assunta a protocollo in data 12/10/2023 al n. 0005881; 
RITENUTA ammissibile a valutazione la candidatura dell’Ins. Sciascia Lorenzo: 

 
DICHIARA  

di aver valutato personalmente il curriculum pervenuto; 
DISPONE  

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per l’individuazione della figura del collaudatore: 

Cognome 
e nome 

Titolo di 
studio 

Gestione 
delle nuove 
tecnologie 

Partecipazione ad 
attività formative 

(da 1 a 10 ore) 

Partecipazione ad 
attività formative 
(da 11 a 20 ore) 

Partecipazione ad 
attività formative 

(oltre le 20) 

Esperienze in 
progetti PON 

FSE 

Esperienze in 
progetti PON 

Fesr – 
Progettista - 
Collaudatore 

Totale 
punti 

Ins. 
Sciascia 
Lorenzo 

10 10 02 0 36 04 05 67 

 
La graduatoria di cui al presente decreto viene pubblicata in data odierna, all’Albo e sul sito web dell’Istituto www.deamicisbisceglie.edu.it. 
Avverso la stessa, ai sensi del comma 7 art.14 del D.P.R. 8 marzo n.275 e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico 
entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da 
inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

   f.to digitalmente 
   Marialisa Di Liddo 
   Dirigente Scolastico 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/



		2023-11-06T16:56:27+0100
	MARIALISA DI LIDDO




